inteiro conhecimento é de responsabilidade da licitante, sem prejuízo das 
responsabilidades decorrentes de normas legais relativas à natureza da atividade. 

3 DA ESTIMATIVA DE CUSTO 
3.1 O valor mensal estimado para a realização do objeto no ano de 2021 é de R$ 28.228,72 

(vinte e oito mil, duzentos e vinte e oito reais e setena e dois centavos). 

3.1.1 O valor total estimado para a realização do objeto no ano de 2021 (nove meses) é de R$ 
254.058,45 (duzentos e cinquenta e quatro mil, cinquenta e oito reais e quarenta e cinco 
centavos).  

3.1.2 O valor anual estimado para a realização do objeto (doze meses) é de R$ 337.744,60 
(trezentos e trinta e sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos).  

4. DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA PARA A DESPESA 
4.1 Os recursos necessários à realização do objeto ora licitado correrão à conta das seguintes 

dotações orçamentárias: 01.031.0001.2010 - Manutenção das Atividades da Câmara -

[...]

riscos de desenvolvimento de doenças, tanto físicas como emocionais, o que reverte em 
inúmeros benefícios, não só para a pessoa humana, como também para a instituição. 

3 DA ESTIMATIVA DE CUSTO 
3.1 O valor mensal estimado para a realização do objeto no ano de 2021 é de R$ 28.228,72 

(vinte e oito mil, duzentos e vinte e oito reais e setena e dois centavos). 

3.1.1 O valor total estimado para a realização do objeto no ano de 2021 (nove meses) é de R$ 
254.058,45 (duzentos e cinquenta e quatro mil, cinquenta e oito reais e quarenta e cinco 
centavos).  

3.1.2 O valor anual estimado para a realização do objeto (doze meses) é de R$ 337.744,60 
(trezentos e trinta e sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos).  

4 DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA PARA A DESPESA 
4.1 Os recursos necessários à realização do objeto ora licitado correrão à conta das seguintes 

dotações orçamentárias: 01.031.0001.2010 - Manutenção das Atividades da Câmara -